

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 20 г.

" 13 " 2018



(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Романа Гончара в п. Новая Вилга

Основание:

Сметная стоимость	4357,52 тыс. руб.
строительных работ	4357,52 тыс. руб.
монтажных работ	0 тыс. руб.
оборудования	0 тыс. руб.
прочих работ	0 тыс. руб.
Средства на оплату труда	319,19 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	1611 чел. час.

Смета составлена в ценах 1 кв 2019 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда				занятых обслуживанием машин	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр-68-12-007	Снятие деформированных асфальтобетонных покрытий самоходными холодными фрезами с шириной фрезерования 500-1000 мм и толщиной слоя до 50 мм Козп=18,38 Кмат=0 Кэм=4,81 (2338) (НР = 11654 руб.) (СП = 6415 руб.)	2,335	64466,92	63240,24	150530	2864	147666	7,2	16,81
			1000м2 покрытия	1226,68	3352,33				11,5	26,85
2	410-0111 1 квартал 2019	Лом асфальтобетона	231,165	69,16		(15987.00)				
			т							

Возврат материалов

3	ТССЦпг-03-21-001-01	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 1 км ЦЕНА=3,99*8,36 Клз=8,36 (93)	231,17	33,36		7712				
			т груза							
4	ТЕР-27-03-010-01	Разборка бортовых камней на бетонном основании Козп=18,38 Кмат=0 Кэм=0 (11440) (НР = 79988 руб.) (СП = 43349 руб.)	4	13420,71		53683	53683		76,7	306,8
			100м	13420,71						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТССЦпг-01-01-001-43	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ЦЕНА=4,58*9,49 Кпз=9,49 (43) Объем: ОКРУГ( ( 400 * 0.043 + 24 ) * 2.4; 0 )	99 т груза	43,46		4303				
6	ТССЦпг-03-21-001-05	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км ЦЕНА=9,17*8,36 Кпз=8,36 (93) Объем: ОКРУГ( ( 400 * 0.043 + 24 ) * 2.4; 0 )	99 т груза	76,66		7589				
7	ТЕР-27-03-001-01	Исправление профиля оснований щебеночных с добавлением нового материала Козп=18,38 Кмат=6,16 Кэм=7,31 (11402) (НР = 47576 руб.) (СП = 25783 руб.)	1,335 1000м2 площади основания	122652,8 10998,78	53931,43 12919,3	163741	14683	71998 17247	62,27 45	83,13 60,08
8	ТЕР-01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 Козп=18,38 Кмат=5,63 Кэм=8,46 (237) (НР = 5138 руб.) (СП = 2184 руб.)	0,54 1000м3 грунта	37144,75 1581,23	35539,87 7933,54	20058	854	19191 4284	9,28 26,91	5,01 14,53
9	ТЕР-01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 1 Козп=18,38 Кмат=0 Кэм=0 (1576) (НР = 10133 руб.) (СП = 4614 руб.)	0,6 100м3 грунта	20105,15 20105,15		12063	12063		118	70,8
10	ТССЦпг-03-21-001-05	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км ЦЕНА=9,17*8,36 Кпз=8,36 (93) Объем: 600 * 1.6	960 т груза	76,66		73594				
11	ТЕР-27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Козп=18,38 Кмат=14,12 Кэм=6,51 (11468) (НР = 33184 руб.) (СП = 17984 руб.)	3,36 100м3 материала основани	24106,37 2750,57	21183,54 3877,81	80997	9242	71176 13029	15,72 13,88	52,82 46,64
12	Предлож-ение Н-дра	Песок природный для строительных работ ЦЕНА=290/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (без НДС)Кпз=1,02 (складские ) Объем: 336 * 1.1	369,6 м3	246,5		91106				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ТЕР-27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см <sup>2</sup> ) однослойных Козп=18,38 Кмат=6,17 Кэм=7,45 (11484) (НР = 27647 руб.) (СП = 14983 руб.)	1	223301,14	48410,85	223301	6589	48411	36,96	36,96
			1000м2 основания	6589,41	11966,48			11966	41,95	41,95
14	ТЕР-27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Козп=18,38 Кмат=7,08 Кэм=9,09 (11680) (НР = 164 руб.) (СП = 89 руб.)	0,7027	19775,49	436,05	13896		306		
			т		156,05			110	0,66	0,46
15	ТЕР-27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м <sup>3</sup> Козп=18,38 Кмат=8,1 Кэм=6,7 (11612) (НР = 47942 руб.) (СП = 25982 руб.)	2,335	515002,48	21620,63	1202531	18788	50484	38,3	89,43
			1000м2 покрытия	8046,21	5733,82			13388	19,08	44,55
16	410-0005 1 квартал 2019	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	-225,561	5006,24		-1129213				
			т							
17	410-0006 1 квартал 2019	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	225,61	4158,44		938186				
			т							
18	ТССЦпр-03-21-001-05	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км ЦЕНА=9,17*1,02*8,36 Кпз=1,02 (складские )Кпз=8,36 (93)	225,61	78,19		17640				
			т груза							
19	ТЕР-27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 Кпз=2 (Индексация ПЗ)Козп=18,38 Кмат=6,77 Кэм=2,11 (11626) (НР = 131 руб.) (СП = 71 руб.)	2,335	93,4	3	218	88	7	0,18	0,42
			1000м2 покрытия	37,86						
20	410-0006 1 квартал 2019	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	56,507	4158,44		234981				
			т							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	ТССЦпг-03-21-001-05	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км ЦЕНА=9,17*1,02*8,36 Кпз=1,02 (складские )Кпз=8,36 (93)	56,507 т груза	78,19		4418				
22	ТЕР-27-06-008-01	Устройство шва-стыка в асфальтобетонном покрытии Козп=18,38 Кмат=19,25 Кэм=7,67 (11566) (НР = 374 руб.) (СП = 203 руб.)	0,05 100м шва	20696,51 3902,63	10572,86 1126,51	1035	195	529 56	21,89 4,49	1,09 0,22
23	Предлож-ение Не-дра	Песок природный для строительных работ ЦЕНА=290/1,2*1,02 Кпз=1/1,2 (без НДС)Кпз=1,02 (складские )	0,1 м3	246,5		25				
24	ТЕР-01-01-013-13	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 1 Козп=18,38 Кмат=5,63 Кэм=8,48 (243) (НР = 956 руб.) (СП = 406 руб.)	0,0757 1000м3 грунта	46458,38 2095,69	44339,04 10533,76	3517	159	3356 797	12,3 35,73	0,93 2,7
25	ТЕР-01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 1 Козп=18,38 Кмат=0 Кэм=0 (1576) (НР = 1420 руб.) (СП = 647 руб.)	0,0841 100м3 грунта	20105,15 20105,15		1691	1691		118	9,92
26	ТССЦпг-03-21-001-05	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км ЦЕНА=9,17*8,36 Кпз=8,36 (93) Объем: ОКРУГ( 84.06 * 1.6; 2 )	134,5 т груза	76,66		10311				
27	ТЕР-27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий Козп=18,38 Кмат=6,76 Кэм=8,06 (11393) (НР = 193079 руб.) (СП = 104638 руб.)	9,1 100м бортового камня	39695,73 14039,38	849,04 200,53	361231	127758	7726 1825	76,08 0,68	692,33 6,19
28	403-8021 1 квартал 2019	Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)	910 шт	412,52		375393				

Итого по смете:

2924537 248657 420850 1366,46

70530 244,18

Прямые затраты	2924537
Основная зарплата	248657
Эксплуатация машин	420850
в т.ч. зарплата машинистов	70530
Материальные затраты	2129463
Накладные расходы	459386
Сметная прибыль	247348
Транспортировка	125567
ИТОГО в текущих ценах	3631271

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НДС		20 %		726254				
		ИТОГО по смете с НДС				4357525				
		Возврат материалов с НДС		1,2		19184				

Составил:

Проверил:

*Фокина Л. В.*  
 Ведущий специалист  
 ООО «РЦЦС Республики Карелия»  
**Фокина Л. В.**

*Шадрина С. А.*  
 Специалист  
 ООО «РЦЦС  
 Республики Карелия»  
**Шадрина С. А.**

